МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

22.04.2024                                                                                             № ДС26-11-113/4

г. Сургут

Об организации и проведении

декады памяти, посвященной 79-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне в МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»

На основании приказа департамента образования Администрации города от

15.04.2024 № 12-03-344/4 «О проведении декады памяти, посвященной 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне», с целью   формирования у

воспитанников патриотических ценностей, уважительного отношения к Родине, ее

истории и сохранения памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной войны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий декады памяти, посвященной 79-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне (далее - Декада памяти) согласно

приложению, к данному приказу.

2.  Воспитателям групп создать условия для участия воспитанников, родителей

(законных представителей) в мероприятиях Декады памяти в соответствии с планом.

3. Заместителю заведующего по УВР Ю.О. Кравченко, старшему воспитателю

Е.В.Безруковой ознакомить педагогов с приказом в срок до 23.04.2024 года.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей заведующего по

учебно-воспитательной работе Юлию Олеговну Кравченко, Марину Александровну

Полякову.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
63433D71345B00CC60410E05C8DFB818
Владелец:
 Серафимова  Наталья Ивановна
Действителен: 21.03.2024 с по 14.06.2025

Н.И. Серафимова

Приложение к приказу

от___________№___________

План мероприятий декады памяти, посвященной 79-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п

Наименование

мероприятия
Дата проведения

Ответственные

1.  Участие во всероссийском

конкурсе «Рисуем с детьми

Вечный огонь»

23.04. –

09.05.2024

Воспитатели групп старшего

дошкольного возраста 5-8 лет

2.  Выставка рисунков и

творческих работ

«Разговоры о важном» 22.04. -

17.05.2024

О.П.Рамазанова,Д.Г.Иртуганова,

З.Р.Гюльметова, Г.А.Стецкая,

Г.Х.Миннуллина,  Е.А.Данилова,

И.А.Евплатова, М.М.Есенеева,

Е.В.Стрелкова, Н.Ю.Редозубова,

Ж.В.Ховеренко

3.  Участие во Всероссийской

акции «Бессмертный полк»
09.05.2024

Воспитатели групп, родители

(законные представители)

4.  Проведение тематических

бесед   на тему «День

Победы»

06.05.2024

Воспитатели групп среднего и

старшего дошкольного возраста

4-8 лет

5.  Проведение тематических

мероприятий «Сквозь года

звенит Победа»
06.05-

08.05.2024

Учителя: А.А.Попугаева,

Н.М.Леонтьева, Т.А.Бабикова,

А.И.Кирдянов, А.В.Пинигина,

Н.В.Кондратенко

Воспитатели групп   среднего и

старшего дошкольного возраста

4-8 лет

6.  Участие воспитанников,

педагогов, родительской

общественности

во Всероссийской акции

«Георгиевская ленточка»

01.05.-

09.05.2024

Воспитатели групп

7.  Участие во Всероссийском

проекте «ОКНА ПОБЕДЫ»

01.05.-

09.05.2024

Воспитатели групп, родители

(законные представители)

8.   Чтение художественной

литературы,

рассматривание

иллюстраций, презентаций

по теме «День Победы»

23.04. -

08.05.2024

Воспитатели групп

9.  Оформление групповых

выставок фотографий,

рисунков и поделок

23.04.-

17.05.2024

Воспитатели групп

10.  Конкурс чтецов «История

Победы в стихах»

07.05.2024

Воспитатели групп среднего и

старшего дошкольного возраста

4-8 лет

Состав жюри:

-учителя-логопеды: Зыкова А.С.,

Уфимцева А.С., Гавшина Д.Е.

-воспитатели: Мехралиева Э.З.,

Тельпиз М.П.

С приказом от __________ № ___________ ознакомлены:

№ Ф.И.О.  Должность Дата Подпись